[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2023 № 70п
    рп. Искателей
	О внесении изменения в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заполярного района

	В соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010                   № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заполярного района, которое утверждено постановлением Администрации Заполярного района от 03.04.2017 № 54п (с изменениями, внесенными постановлением от 23.11.2017 № 225п), изменение, изложив пункт 13 в новой редакции:
	«13. Пенсия за выслугу лет индексируется при централизованном повышении денежного содержания муниципальных служащих, в случае если это предусмотрено решением об утверждении бюджета Заполярного района на соответствующий календарный год (календарный год и плановый период) или иным решением Совета Заполярного района.
Выплата пенсии за выслугу лет в новом размере производится на основании распоряжения Администрации Заполярного района об изменении размера пенсии за выслугу лет, где указываются получатели пенсий и актуальные размеры выплат после индексации.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяет действие на отношения, возникшие с 01.01.2023, и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                   	    Н.Л. Михайлова

image1.jpeg